50. Congregationis pro Episcopis est, collatis consiliis cum 

Congregatione pro Clericis, et, quatenus opus, cum ceteris Di

casteriis, quorum interest, extra loca quae subsunt Congre

gationibus pro Ecclesiis Orientalibus et pro Gentium Evange

lizatione, ea perpendere quae ad Conciliorum particularium 

celebrationem et recognitionem atque ad Episcoporum Coetus 

seu Conferentias at t inent . 1 9 

51. Eidem competit normas edere quibus per Conferentias 

Episcopales, praesertim nationales, concorditer consulatur ur

gentioribus necessitatibus fidelium ; itemque, servato nexu cum 

aliis Dicasteriis, prospicere directoriis generalibus, in usum 

is Conc. Vatic. II, Decr. Christus Dominus, n. 21 (A.A.S. LVIII [1966], p. 683). 
is Ibid., nn. 36-38 (A.A.S. LVIII [1966], p. 892); cf. etiam Motu Proprio Ecclesiae 

Sanctae, diei 6 aug. 1966, I, 41, §§ 1-5 (A.A.S. LVIII [1966], p. 773 sq.). 
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Episcoporum, conficiendis, de cura animarum, ut certae prae

beantur ipsis rationes ad munus pastorale facilius obeundum. 2 0 

52. Eidem Congregationi pro Episcopis adnectuntur Con

silia et Secretariatus: de Emigratione; de Operibus Apostola

tus maris, aëris, nomadum. In hisce casibus procedit concor

diter cum Dicasteriis pro Clericis et de Laicis. 

53. Ad Cardinalem Praefectum huius Congregationis spe

ctat convocare, ex officio vel ad instantiam eorum, quorum in

terest, Cardinales Praepositos Congregationibus pro Clericis 

et pro Religiosis, et, quatenus opus sit, pro Institutione catho

lica, ad quaestiones perpendendas universum clerum respicien

tes laboresque coordinandos. 

C A P U T I V 

Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum 

5 4 . Congregatio de disciplina Sacramentorum, cui praeest 

Cardinalis Praefectus, iuvantibus Secretario et Subsecretario, 

videt omnia quae respiciunt disciplinam septem Sacramento

rum, incolumi competentia, quoad doctrinam, Congregationis 

pro Doctrina Fidei; Congregationis Rituum quoad ritus et cae

remonias in Sacramentis conficiendis, ministrandis et recipien

dis; Signaturae Apostolicae tum circa prorogationes compe

tentiae in iisdem causis, tum circa munus invigilandi ad nor

mam iuris administrationi iustitiae erigendique Tribunalia Re

gionalia vel Interregionalia; S. Romanae Rotae circa causas 

nullitatis matrimonii. 

55. Ad eandem Congregationem spectant quae decerni con

cedique solent in disciplina Sacramentorum et in celebratione 

20 Ibid.. n. 44 (A.A.S. LVIII [1966], p. 695). 
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Sacrificii Eucharistici. Insuper eadem Congregatio largiri va

let dispensationes, quae competentiam Episcoporum praeter-

grediuntur, etiam a ieiunio Eucharistico sive fidelium sive, ra

tione habita, si oportuerit, S. Congregationis pro Doctrina Fi

dei, sacerdotum Missam celebrantium. 

56. § 1. Ipsa cognoscit quoque et sola de facto inconsum

mationis matrimonii, etiam inter partem catholicam et aca

tholicam baptizatam necnon inter partes baptizatas acatho

licas, sive pertineant ad r i tum latinum sive ad r i tum orienta

lem, necnon de exsistentia causarum ad dispensationem con

cedendam deque omnibus quae cum his sunt conexa. 

§ 2. In causis inconsummationis matrimonii inter coniu

ges ad orientales ritus pertinentes, acta perpendenda curat 

per peculiarem Commissariorum coetum rebus orientalibus 

peritorum. 

57. Eodem modo ad ipsam pertinet videre de obligationi

bus ad ordines maiores adnexis, atque examinare quaestio

nes de validitate sacrae Ordinationis, aut eas ad Tribunal com

petens remittere, audita, quatenus opus est, S. Congregatione 

pro Doctrina Fidei. 

C a p u t V 

Sacra Congregatio Rituum 

58. Sacra Congregatio Rituum competentiam habet in om

nia quae cultum divinum directe et proxime respiciunt in Ritu 

romano ceterisque Ritibus latinis, firma competentia aliorum 

Dicasteriorum quoad ea quae vel doctrinam vel disciplinam 

attingunt, vel ordinem iudicialem requirunt. 

59. Item ea omnia agit quae ad beatificationem et canoni

zationem Servorum Dei vel ad sacras reliquias quoquo modo 

referuntur. 
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60. Congregatio, cui praeest Cardinalis Praefectus, iuvan

te Secretario, in duplicem dispescitur sectionem: liturgicam 

seu de cultu, et iudicialem seu de causis Servorum Dei. 

S e c t i o I 

61. § 1. SECTIO CULTUS, quae sua habet Membra suosque 

Consultores, omnia complectitur ad cultum spectantia, tam 

liturgicum quam non liturgicum, eique immediate praeficitur 

Subsecretarius. 

§ 2. Sectio haec in tria partitur officia: 

T Per OFFICIUM, P R I M U M : incumbit in ordinandum cul

tum divinum liturgicum sub ratione pastorali et rituali. 

2° Per OFFICIUM SECUNDUM : rationes fovet cum Conferen

tiis Episcopalibus et Institutis liturgicis; notitias de vita li

turgica in Ecclesia atque scripta de re liturgica edita colligit 

et perpendit; firmis muneribus, donec instauratio liturgica 

perficiatur, Consilii ad exsequendam Constitutionem Concilii 

Vaticani II de sacra Liturgia. 

3° Per OFFICIUM T E R T I U M : seu de cultu non liturgico, cu

rat de piis sacrisque populi christiani exercitiis, salva com

petentia S. Congregationis pro Doctrina Fidei. 

§ 3. Haec Sectio iuvatur tum a suo Coetu Consultorum, 

undique gentium, inter peritissimos re liturgica eligendorum 

a Summo Pontifice, tum a Commissionibus pro quaestionibus 

difficilioribus investigandis. 

§ 4. In libros liturgicos emendandos et instaurationem li

turgicam absolvendam incumbit Consilium ad exsequendam 

Constitutionem Concilii Vaticani II de sacra Liturgia cuius 

tamen conclusiones definitivae subiciendae sunt Congregationi 

Plenariae huius Sectionis. 2 1 

Consultores praeterea huius Consilii eo ipso Periti sunt 

S. Rituum Congregationis. 

2i Can. 244 C.I.C. 
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S e c t i o I I 

62. § 1. SECTIO IUDICIALIS, seu de causis Servorum Dei, sub 

Secretarii ductu et Auditoris Generalis immediata directio

ne, ea praestat quae spectant sive ad moderandos processus 

beatificationis et canonizationis Servorum Dei, etiam ad ritus 

orientales pertinentium, sive ad sacras reliquias. 

§ 2. Sectio haec iudicialis in triplicem subsectionem parti

tur, assignato unicuique a Summo Pontifice congruo numero 

Pa t rum Cardinalium et Consultorum. 

I o
 SUBSECTIO P R I M A : moderante Auditore Generali cogno

scit supplices libellos pro causarum introductione; normas 

tradit ad processus canonicos instruendos; peractae instru

ctionis acta perpendit; supplementa instructoriae, si casus ferat, 

praecipit; videt — praesertim — de opportunitate introductio

nis causae, auditis semper saltem tribus Consultoribus, et per

penso voto Promotoris Generalis fidei. Decisio autem ferenda 

est a coetu Patrum Cardinalium, huic negotio praeposito. 

Eadem subsectio videt quoque de dubiis minoribus, de va

liditate actorum deque incidentibus. 

2° SUBSECTIO ALTERA: quae constat certo Consultorum nu

mero, quasi iudicum munere fungentium, moderante Audito

re Generali et praesentibus votumque ferentibus, praeter Con

sultores praedictos, Praelatis Officialibus, Promotore Generali 

fidei et Subpromotore, atque Relatore Generali, videt de scriptis 

Servorum Dei, de eorundem virtutibus in gradu heroico, aut 

de martyrio, aut de antiquo cultu. 

Conventus decisio, rationibus innixa et ab omnibus sub

scripta, una cum scriptis singulorum suffragiis, animadversio

nibus Promotoris Generalis fidei et patroni responsionibus, 

semper ab Auditore Generali transmittenda est ad coetum Pa

trum Cardinalium, huic subsectioni assignatorum, qui, Prae